平成 27 年 5 月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役ＩＲ戦略室長  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

監査等委員会設置会社移行後の新体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年6月24日開催予定の第37回定時株主総会で

の承認を前提として、監査等委員会設置会社移行後の取締役および監査等委員である取締役

（以下、「監査等委員」といいます。）を下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１． 取締役候補者

氏 名 新 旧

石原 卓児 代表取締役社長 代表取締役社長

山田 康雄 専務取締役 専務取締役

沢田 登志雄 常務取締役 常務取締役

瀬古 正 常務取締役 常務取締役

鳥田 一利 取締役 取締役

２． 監査等委員候補者

氏 名 新 旧

小崎 誠 監査等委員（社外） 常勤監査役（社外）

村松 豊久 監査等委員（社外） 非常勤監査役（社外）

江原 幹夫 監査等委員（社外） 非常勤監査役（社外）

以上

コーポレートガバナンス体制図

（変更前）

（変更後）

選任・解任

会計監査人

株主総会

取締役会

社内取締役５名

予算統制会議

取締役、営業本部各部長、管理本部各部長、
経営企画本部各部長、内部統制室長

監査等委員会

社外取締役３名
(委員長:常勤社外取締役)

顧問弁護士

各事業部
 子会社

相談

選任・解任 選任・解任

内部統制室

コンプライアンス委員会

委員長：管理本部長

コンプライアンス事務局

連携 監査・監督

監査・監督

監督 統制 監督

報告 統制

指示

運営

報告 監査

監査

リスクマネジメント委員会

委員長：管理本部長

リスクマネジメント事務局

上程

運営

報告

内部監査人

選任・解任

会計監査人

株主総会

取締役会

社内取締役６名

予算統制会議

取締役、常勤監査役、営業本部各部長、
管理本部各部長、経営企画部長、内部統制室長

監査役会

社外常勤監査役１名
社外非常勤監査役２名

顧問弁護士

各事業部
 子会社

相談

選任・解任 選任・解任

内部統制室

コンプライアンス委員会

委員長：管理本部長

コンプライアンス事務局

連携 監査

監査

監督 統制 監督

報告 統制

指示

運営

報告 監査

監査

リスクマネジメント委員会

委員長：管理本部長

リスクマネジメント事務局

上程

運営

報告

内部監査人